
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VIII. 

Předmět: Přírodopis 

1. Název učiva: Vylučovací soustava 

Otázka: Kde jsou uloženy ledviny? 

 

 

2. Název učiva: Kožní soustava 

Otázka: Které závažné onemocnění vzniká jako důsledek nadměrného slunění? 

 

 

3. Název učiva: Nervová soustava 

Otázka: Jak se nazývá základní stavební jednotka nervové soustavy? 

 

 

4. Název učiva: Nervová soustava - mozek 

Otázka: Které pleny obalují mozek? 

 

 

5. Název učiva: Nositelé signálů 

Otázka: Kolik párů mozkových nervů vystupuje z mozku? 

 

 

6. Název učiva: Nositelé signálů 

Otázka: Jak se nazývá infekční onemocnění postihující periferní nervy? 

 

 

7. Název učiva: Smyslová soustava 

 

Otázka: Které základní chutě rozlišujeme? 

 

 

8. Název učiva: Smyslová soustava 
otočte 
na

piš



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1. 6. do 5. 6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

Otázka: Vypište sluchové kůstky. 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


